
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n.8)

80122Napoli
C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di2 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DETERMINA DIRIGENZIALE##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:U.O.C. AFFARI LEGALI

OGGETTO:LIQUIDAZIONE COMPENSO AVV. FLAVIANO MOLTEDO  PER IL GIUDIZIO 
INNANZI ALLA PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL  TRIBUNALE DI NAPOLI, 
3 SEZ. CRIM.ECO. P.P. RGNR N. 504436/18 MOD.  44  PER ATTO DI DENUNCIA NEI 
CONFRONTI DELL’AO SANTOBONO PAUSILIPON – delibera di affidamento incarico n. 
505/2017. 

IL DIRETTORE U.O.C. AFFARI LEGALI

Premesso che:

- In data 24/10/2017  veniva notificato atto di denuncia acquisito al prot. N. 16151 nei confronti dell’AO 

Santobono Pausilipon in persona del Direttore Generale, per presunti reati in abuso in atti di ufficio e 

appropriazione indebito di fondi di cui agli artt. 323 e 316 - ter, c.p, innanzi alla procura della Repubblica ad 

istanza del dott. A. R.; 

- con Delibera n. 505/2017 (allegata e non resa pubblica) veniva conferito incarico all’avv. Flaviano Moltedo  

per la difesa dell’AORN Santobono Pausilipon nel giudizio citato;

- In data 21/02/23 l’Avv. Flaviano Moltedo notificava la Richiesta di Archiviazione ex artt. 408 e 411 c.p.p. 

della Procura della Repubblica del Tribunale di Napoli 3 sez. Crim. Eco., istanti dott. A. R. acquisita con nota 

prot. n. 4166/23 (allegata e non resa pubblica), con la quale si disponeva l’archiviazione del procedimento in 

esame;

- che nella delibera di conferimento incarico n. 505/2017 non vi era alcuna presumibile spesa indicata per 

l’espletamento dello stesso;

- che il compenso richiesto dall’ Flaviano Moltedo con nota prot. n. 4166/23, ammonta ad € 1196,00  al lordo 

di spese generali (15%) e Cassa Avvocati (4%);

- che l'incarico affidato de quo non è inserito in alcun registro degli incarichi essendo del 2017;

- il Responsabile del Procedimento di Liquidazione ha verificato che le somme richieste dall’avv. Flaviano 

Moltedo sono congrue in quanto rientranti nei parametri minimi previsti dal D.M. 55/2014 e ss.mm.ii.;

- tutti dati richiesti dalla nota prot. 12193/2022 per la liquidazione sono riportati nella nota protocollo n. 

4166/2023 e nella nota prot n. 2719/2024;

- risulta necessario liquidare l’importo complessivo di € 1196,00 al lordo di spese generali (15%), Cassa Avvocati 

(4%) all’avv. Flaviano Moltedo per la difesa dell’AORN nel citato Giudizio, con le modalità comunicate dallo 

stesso nella nota prot n. 4166/2023 e nella nota prot n. 2719/2024.



Pag.2di2 Determinazione##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

D E T E R M I N A

Per quanto espresso in narrativa, che qui si intende interamente riportato: 

- di liquidare l’importo complessivo di € 1196,00 all’avv. Flaviano Moltedo per la difesa dell’AORN nel citato 

Giudizio, con le modalità comunicate dallo stesso nella nota prot n.  4166/2023 e nella nota prot n. 

2719/2024.

Di trasmettere il presente provvedimento, per il seguito di competenza:

 alla UOC GEF per i relativi pagamenti;
 alla UOC Affari Giuridici e Legali;
 al Referente per la Trasparenza;
per conoscenza:
 Al Collegio Sindacale;
 All’Avvocato Flaviano Moltedo, PEC: flavianomoltedo@avvocatinapoli.legalmail.it

Il Responsabile del Procedimento di Liquidazione
Dr.ssa Roberta Capurro 
   (F.to digitalmente)

IL Direttore UOC Affari Legali
Avv. Maria Fusco

(F.to digitalmente)


	NumeroDataRep: n. 48 del 06 febbraio 2024
		2024-02-02T16:17:13+0100
	Roberta Capurro


		2024-02-06T13:07:58+0100
	Maria Fusco


		2024-02-06T15:20:04+0100
	Giuseppe Rocco




